
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.04.2024г. №184 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.04.2024г. № 157 «Об 

установлении особого противопожарного режима в границах Байкаловского 
муниципального района Свердловской области за границами сельских 

населенных пунктов в 2024 году» 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Свердловской 
области от 15 июля 2005 года № 82-03 «Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории Свердловской области», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.04.2024г. № 244-ПП «Об 
установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской 
области», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.04.2024г. № 157 «Об 
установлении особого противопожарного режима в границах Байкаловского 
муниципального района Свердловской области за границами сельских 
населенных пунктов в 2024 году» (далее-Постановление): 

1) подпункт 1 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1) запретить пребывание граждан на территориях лесных участков, 

расположенных в границах Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, въезд на них транспортных средств, за исключением 
дорог общего пользования, проведение в лесах определенных видов работ, кроме 
случаев осуществления гражданами, индивидуальными предпринимателями, 
организациями трудовой деятельности, связанной с пребыванием (организацией 
пребывания) на территориях лесных участков и въездом (проездом) 



транспортных средств для проведения соответствующих видов работ в лесах с 
соблюдением правил пожарной безопасности, а также за исключением случая 
осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах и иных случаев, 
предусмотренных служебным заданием, связанным с проездом по 
автомобильным дорогам с соблюдением правил пожарной безопасности в 
лесах;». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве 
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района 
Свердловской области и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет» http://www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

